SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2011 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2011

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
designar HELENILSON CUNHA PONTES, Vice-Governador do
Estado, para responder, interinamente, pela Secretaria de
Estado do Trabalho Emprego e Renda e pela Secretaria de
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 6 DE JANEIRO DE 2011
O Governador do Estado DO PARÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 135, incisos V e X, da Constituição
Estadual, e art. 16 da Lei nº 5.731, de 15 de dezembro de
1992,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a contar de 5 de janeiro de 2011, o CEL
QOBM LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA do cargo de Chefe
do Estado-Maior Geral e Subcomandante-Geral do Corpo de
Bombeiros Militar do Pará.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

designar o CEL QOBM MAURO AVELINO WANZELER DE MATOS
para responder, interinamente, pelo Subcomando do Corpo de
Bombeiros Militar do Pará, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, ADRIANA LOBATO DOS SANTOS para exercer
o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na
Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, LAURIMAR LIMA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria do
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, MARCIO JORGE DE ARAÚJO para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, MÔNICA COSTA CAVALLERO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Especial I, com lotação na Governadoria do
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, DANIELE SALIM KHAYAT para exercer o cargo
em comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria
do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, IONELI PENA AZEVEDO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Especial I, com lotação na Governadoria
do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso l da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, LUIZ CARLOS SILVA MARTINS do
cargo em comissão de Diretor de Departamento, Código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Imprensa Oficial do Estado, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso l da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, LAURIVALDO DA CONCEIÇÃO REIS do
cargo em comissão de Diretor de Departamento, Código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Imprensa Oficial do Estado, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Imprensa Oficial do
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, ANA CARMEN PALHETA ALVES para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Imprensa Oficial do
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O Governador do Estado RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de
24 de janeiro de 1994, MICHELLY DOS SANTOS FREIRE para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Imprensa Oficial do
Estado, a contar de 1º de janeiro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 DE JANEIRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

PORTARIA Nº 68/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 220/2010,

R E S O L V E:
exonerar BENEDITA PESSOA FURTADO do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 69/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 221/2010,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDINEY PESSOA AGUIAR do cargo em comissão
de Diretor Geral de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.6, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 70/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 223/2010,
R E S O L V E:
exonerar GLEYDSON LEAL VASCONCELOS do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 71/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 224/2010,
R E S O L V E:
exonerar HELDER JORGE SANTOS MARQUES do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 72/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 225/2010,
R E S O L V E:
exonerar IRANI MONTE CARNEIRO do cargo em comissão de
Coordenador de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 73/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 226/2010,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 74/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e